
 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 29 сентября 2022г.   г. Медынь          № 131 
 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

Руководствуясь статьёй 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» от 31.07.2020 № 248-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, 

Уставом муниципального образования «Медынский район», 

 

Районное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории 

муниципального района «Медынский район», утверждённого Решением Районного Собрания 

от 30.09.2021 № 74 следующие изменения: 

1.1. Часть 9 раздела I изложить в следующей редакции: 

«9. При организации и осуществлении муниципального земельного контроля органы 

муниципального земельного контроля, должностные лица взаимодействуют с федеральными 

органами исполнительной власти, уполномоченными на осуществление государственного 

земельного надзора (далее - органы государственного земельного надзора), в порядке, 

установленном Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил взаимодействия 

федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный 

государственный земельный контроль (надзор), с органами, осуществляющими 

муниципальный земельный контроль, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации» от 24.11.2021 № 2019.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Заря». 
 

 

 

 

Глава Медынского района            С.Б. Пучков 

 


	РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

